
anılarını anlattığı oturumlarına geldi. Bu kapsam-
da “Öğrencilerinin Gözüyle Prof. Dr. Hasan Işın DE-
NER,” “Meslektaşlarının Gözüyle Prof. Dr. Hasan Işın 
DENER” ve “Tez Danışmanı Olarak Prof. Dr. Hasan 
Işın DENER” oturumları gerçekleştirildi. Bu otu-
rumlarda anlatılan anılar abartısız her katılımcıya; 
bir bilim insanı, bir meslektaş, bir hoca, bir baba 
ve bir yakın dost nasıl olunuru anımsattı. Sevme-
nin-sevilmenin, saygı göstermek ile saygı göste-
rilmenin, değer vermek ile değer verilmenin ve en 
önemlisi de dürüst ve çalışkan olmanın ne anlama 
geldiğini, nelere kadir olduğunu bir daha göster-
di. Herhalde bir bilim insanı için bundan daha gü-
zel anımsanma biçimi olamazdı. Bu oturumlarda 
Hasan hocamızın, öğrencilerine, meslektaşlarına 
yönelik fedakârlığı, diğerkâmlığı, insanlara olan 
saygısı, literatüründe hayır kelimesinin olmadığı, 
yardımseverliği anlatıldı. Bunların yanı sıra ho-
camızın nüktedanlığı, çok yönlülüğü, Türkçe’ye 
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Tüm dünyayı sarsan Covid-19 salgın hastalığı dö-
nemine denk gelen 19 Nisan 2020’de kaybettiği-
miz, hocamız Prof. Dr. Hasan Işın DENER anısına 
düzenlenen bilim sempozyumuna hocamızın eşi, 
kızları, damadı, torunu, öğrencileri, öğrencilerinin 
öğrencileri, meslektaşları ve danışanı olduğu tez 
öğrencilerinden oluşan geniş bir kitle katılım gös-
termiştir. Sempozyum, Açılış Konuşması, Video 
Gösterisi, Hocamızın anıldığı ve araştırma bildiri-
lerinin sunulduğu oturumlardan oluştu. 

Sempozyumun açılış konuşmasını Hacettepe Üni-
versitesi İşletme Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mustafa 
KILIÇ yaptı. Açılış konuşmasının ardından “Tür-
kiye Turizmi Sözlü Tarih Araştırması” kapsamın-
da kayda alınmış Hasan hocamıza ait video izlet-
tirildi. Bu sayede tüm katılımcılar onun varlığını 
yeniden hissetti. Video gösterisinin ardından sıra 
Hasan hocamızın yakın çalışma arkadaşlarının 
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ÖZ
Hacettepe Üniversitesi İşletme Bölümü ile Anatolia Turizm Akademisi’nin ortaklaşa düzenlediği Prof. Dr. 
Hasan Işın DENER Bilim Sempozyumu, 18 Nisan 2024’te Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü, İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi’nde gerçekleşti.  “Turizm” ve “işletme” alanlarında çeşitli bildirilerin sunulduğu bu 
sempozyuma, hocamızın ailesinin yanı sıra öğrencileri, öğrencilerinin öğrencileri, meslektaşları ve danışmanı 
olduğu tez öğrencileri katıldı. Sempozyum her yönüyle hocamızın vizyonunu, bilimsel yaklaşımını ve anılarını 
bizlere anımsattı.

ABSTRACT
Prof. Dr. Hasan Işın DENER Scientific Symposium, organized jointly by Hacettepe University Department of 
Business Administration and Anatolia Tourism Academy, was held on 18 April 2024 at Hacettepe University 
Beytepe Campus, Faculty of Economics and Administrative Sciences.  This symposium, where various papers 
were presented in the fields of “tourism” and “business administration”, was attended by our professor’s 
family, as well as his undergraduate and graduate students, students of his students, and his colleagues. With 
the help of symposium, we remembered him, his vision, and his scientific approach in every aspect. 
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tutkusunun 49 yıldır devam ettiğini belirterek, bu 
alanın ne kadar önemli bir alan olduğunu tarihsel 
örneklerle ortaya koymuştur. 

Konferansın ardından “işletme” konulu araştırma 
bildirileri sunulmuştur. Bu kapsamda ekonomi 
alanına giren bir enflasyon çalışması, dijital dö-
nüşüm ve teknoloji, sürdürülebilir tüketim, kül-
türel uyum gibi konular araştırma bildirisi olarak 
sunulmuştur. Sunulan bu araştırma bildirilerinin 
alanlarına önemli katkılarının olduğu aşikardır. 
Ayrıca, Hasan hocamız adına yapılan bu sempoz-
yumda, hocamızın uzmanlık alanında sunumlar 
yapılması, sempozyuma ayrıca renk ve anlam kat-
mıştır. 

Sempozyumda son olarak, Hasan hocamızın kız-
ları ve eşi konuşma yapmıştır. Konuşmalarında; 
Hasan Hoca için yapılan bu etkinliğin kendileri ve 
öğrencileri için ne kadar önemli olduğunu belirt-
mişlerdir. Aile yaşamında da örnek bir eş ve baba 
olduğunu bir daha anımsatmışlardır.  

Bu sempozyuma emeği geçen herkese teşekkür et-
meyi bir borç biliyorum. Özellikle de Hasan hoca-
mızı, hocamızın da arzu edeceği gibi bilimsel bir 
etkinlikte anmamıza vesile olan Prof. Dr. Nazmi 
KOZAK ve Dr. Öğr. Üyesi Onur KOYUNCU ho-
calarımıza da teşekkür etmek istiyorum. Onlar 
akademide vefanın ne olduğunu bu sempozyumu 
düzenleyerek çok iyi bir şekilde anlatıp, gösterdi-
ler. Arzum ve dileğim Prof. Dr. Hasan Işın DENER 
hocamız gibi anılmak ve vefalı öğrenciler geride 
bırakmak… 
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ve yabancı dillere olan hakimiyeti, insan sevgisi, 
hep gülümsemesi, istatistik ve ekonometri gibi zor 
dersleri bile sevdirecek öğretme yeteneğine sahip 
olması, sevecenliği ve mesleğine adanmışıyla ders-
lerine doyulamadığı, tez öğrencileriyle birlikte te-
ze kendi tezi gibi sahiplenmesi, alanına sağladığı 
katkıları, hafızası, muhakeme gücünün yüksekli-
ği, alanındaki tüm literatüre hakimiyeti ve diğer 
alanlarda da yüksek bilgi birikimine sahip olma-
sıyla sanki bir ayaklı kütüphane olması, sanata ve 
bilimin her alanına duyduğu ilgisi ve birikimi gibi 
özellikleri bir daha anımsatıldı. Bütün bu anlatı-
lanlarla adeta eğitimin sadece kürsüden ibaret ol-
madığı bir daha bizlere anımsatıldı. Her katılımcı 
bu sayede, “nasıl akademisyen olunmalıdır?” so-
rusunun yanıtını da almış oldu.  Çünkü Hasan ho-
camız yaptığı çalışmalarla işletme, turizm, iktisat, 
ekonometri gibi birçok alana sadece katkı yapmak-
la kalmamış, bu alanlarda da birçok akademisyene 
katkıda bulunmuştur. 
Duygusal anların yaşandığı bu oturumlardan son-
ra bilimsel çalışmaların sunulduğu oturumlara ge-
çilmiştir. Bu kapsamda “turizm” ve “işletme” baş-
lıkları altında araştırma bildirileri sunulmuştur. 
“Turizm” alanında sekiz, “İşletme” alanında ise 
beş araştırma bildirisi sunulmuştur.  Turizm baş-
lığı altında, turizm ekonomisi, oyun teorisi ve tu-
rizm, sürdürülebilir turizm ve turist davranışları, 
müze küratörlüğü, kültürel miras, turizmde emek 
konulu çalışmaların bibliyometrik analizi, yalnız 
kadın gezginler konusunda araştırma bildirileri 
sunulmuştur. 
Turizm araştırma bildirilerinin ardından, bibliyog-
raf sayın Bülent Ağaoğlu tarafından “Bibliyografya-
nın Önemine Dair Yeni Bir Bakış Açısı (Vizyon) İhtiya-
cı” adlı konferans verilmiştir.  Ağaoğlu, Hasan ho-
canın manevi desteğiyle güç bulan bibliyografya 
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